Tražim od peripatetičke škole da me izbave iz tih labirinata i objasne, ako u mojem sinu moj bitak ostaje i trajno biva, da li on sâm ima bitak prije nego što moj bitak prijede u njega? I tako, dok obojica živimo, [465] ili samo moj bitak postoji u dvojici, ili kad ja umrem, dva će se bitka naći u njemu.

Ako je to besmisleno i nemoguće, neka dozvole da je nužno da moj bitak ne prelazi u njega, ili da neće prijeći, nego, dok obo-

¹⁴ Nema grčkog teksta usp. ARIST. GC 336b.30–32: διὰ τὸ πόρρω τῆς ἀρχῆς ἀφίστασθαι, τῷ λειπομένῳ τρόπῳ συνεπλήρωσε τὸ ὄλον ὁ θεός, ἐνδελεχῇ ποιήσας τὴν γένεσιν. To je malo produžen navod iz str. 497. bilj. 14.

vimus ambo et hac aura fruimur, me meum esse habere, illum itidem esse suum. Me extincto, illo superstite, meum esse perire, suum illi remanere. Generatio itaque continua individuorum illud esse, quod ipsis impossibile est semper habere, non efficit, ut 5 permaneat. Nihil ergo profuit ad universi completionem, ad individuorum permanentiam. In quibus si opus fuerat ipsum esse permanere, non oportuit ea extingui, ut generatio induceretur. Quam qui potuit introducere, cur non etiam potuit efficere ea 10 individua semper integra, ut permanerent? Cur in ea re tantum virium habuit, in hac nihil potuit? Quae haec potentiae disparitas ac inaequalitas?

Si dicatur, quia individua haec necesse habuere, ut corrumperentur, cui necessitati non potuerit obviam ire author, dicam ego, si maius potuit, cur non potuit minus? Si generationem fecit, 15 non semel aut bis ut fieret, sed ut continue, cur etiam non potuit facere conservationem? Maius namque opus est facere quod non erat, quam conservare quod est. Sed detur necessitati impermanentia illa. Cui necessitati, quaeram. An ei scilicet, quae causa est corruptionis, seu materia illa sit, seu mistio contrariorum, quae 20 in individuis sunt? Si materia est, cur coelum, cur elementa, quae individua etiam sunt, permanent? Si mistio contrariorum ea causa sit, cur terra, aqua, aer, cum mista sint, permanent tamen? Neque enim corpora haec Aristotelica confessione simplicia sunt, sed mista. Testatur id in terra inenarrabilis varietas ponderum, 25 colorum, saporum, odorum: eadem haec in aqua.

Cur ergo terra, cur aqua, quae mistae ex contrariis sunt, quae individua permanent et non corrumpuntur? Si dicatur eas non individuas, sed species duas in singulo quoque corpore esse atque ratione speciei non corrupti, quia sit necesse species permanere; tum rogabo, cur id speciebus concessum sit, non etiam individuis? Aequae enim species manerent, si individua permanerent ac si continue haec generentur. Quod ergo potuit unico actu, unica individuorum permanentia effici aequae bene ac forte melius, cur pluribus, infinitis scilicet actibus continuatatis gene-